
   

 
Förslag till 

Proposition: Förlängning av Barnrättsagendans giltighetstid 
 

1. Bakgrund 
Riksmötet antog i september 2024 ett Barnrättspolitiskt program för åren 2025–2028. 
Dokumentet, förkortat BRA, styr inriktningen för Rädda Barnens arbete och ersätter tidigare 
verksamhetsinriktning som övergripande styrdokument.  
 
Barnrättsagendan arbetades fram i en inkluderande process som gav utrymme för barns och 
ungas egna perspektiv, inklusive Rädda Barnens Ungdomsförbunds erfarenheter, samt byggde 
på erkända fakta. Barnrättsagendan är också i linje med den globala Rädda Barnen-rörelsens 
strategi för åren 2025-2027. 
 
Det Barnrättspolitiska programmet förtydligar och stärker vår barnsyn, roll och  
barnrättspolitik under kommande år för att vi i högre grad ska kunna göra effekt för barn. Det 
beskriver vårt förhållningssätt till andra, våra övergripande politiska ställningstaganden och 
våra fyra prioriterade inriktningar för vårt arbete: Att må bra; Att klara skolan; Att växa upp utan 
våld och Ett samhälle som gör sitt jobb. BRA har därmed en styrande funktion som utgångspunkt 
för strategier och verksamhetsplaner. 
 
Barnrättsagendans inriktning konkretiserades av riksstyrelsen när den i december 2024 antog 
en strategisk verksamhetsplan för åren 2025-2027. Den strategiska verksamhetsplanen jämte 
budget för kommande år utgör riksstyrelsens viktigaste styrmekanism för generalsekreterare 
och kansliorganisationen. 
  

2. Dilemma 
I dagsläget hänger Rädda Barnens övergripande beslutsdokument logiskt och tidsmässigt ihop: 
Den globala Rädda Barnen-strategin, vår egen Barnrättsagenda, samt den för kansliet styrande 
strategiska verksamhetsplanen.  
 
Dilemmat framöver är att giltighetstiden för Barnrättsagendan är fyra år (2025-2028), medan 
de övriga två styrdokumenten är treåriga, med utgång 2027. Det kommer att skapa utmaningar 
i synkroniseringen mellan dokumenten. Ett förslag till en ny eller reviderad barnrättsagenda, 
för beslut vid riksmötet 2028, skulle troligen innehållsligt hämmas av att det redan året innan 
(sommaren 2027) tas beslut om ny global strategi och därmed (i december 2027) ny treårig 
strategisk verksamhetsplan för Rädda Barnen. 
 

3. Riksstyrelsens resonemang 
Riksstyrelsen föreslår att giltighetstiden för barnrättsagendan förlängs med två år till 2030, 
eller med den giltighetstid som riksmötet 2028 önskar sätta. 
 
Förslaget innebär alltså att giltighetstiden utsträcks till 2030, men att riksmötet 2028 inte ska 
begränsas till att hålla fast vid den sluttiden. 



   
 

 
Riksstyrelsens resonemang bottnar också i följande antaganden: 
 

- Barnrättsagendan är fortfarande färsk, och medlemsrörelsens och kansliets arbete med 
att förverkliga den pågår för fullt.  
 

- Barnrättsagendans skrivningar är lika aktuella och giltiga idag som inför riksmötet 
2024, och inriktningarna kommer att vara lika högaktuella 2028 och fram mot 2030. På 
den övergripande nivå som BRA reglerar så förändras inte Rädda Barnens barnsyn, roll i 
samhället eller prioriteringar med någon större hastighet.   
 

- Ett organisationsövergripande arbete med att ta fram en ny barnrättsagenda är 
omfattande, och – om ny barnrättsagenda skulle behöva tas fram till 2028 – behöva 
inledas redan efter årsskiftet 2026-27. Det skulle ta betydande tid och energi från 
själva arbetet med att förverkliga agendan. 
 

 

Riksstyrelsen föreslår riksmötet besluta 
 
att giltighetstiden för barnrättsagendan förlängs med två år till 2030 
 
att det står riksmötet 2028 fritt att sätta annan sista giltighetstid 
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